
 
COMUNICATO UFFICIALE N.20 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, 
Avv. Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Avv. 
Alessandro Guarnaschelli, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. Alessandro Rosi, Segretaria 
Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 14/16/17-3-2019 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
AMMONITI 
NARDONE STEFANIA (BANCA DI UDINE AMGA UD) 
ROVAI MATTEO (RINASCITA IL BISONTE FI) 
MAZZA LAURA (ITALIANA PELLAMI MSG MC) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
TIEFFE SERV.S.DAMASO MO – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
CIUCIU OFFIDA VOLLEY AP – Multa di € 75,00 per assenza servizio asciugatura, recidiva. 
CBL COSTA VOLPINO BG – Multa di € 320,00 perché per tutta la durata della gara, il 
pubblico locale inveiva con frasi offensive nei confronti della coppia arbitrale; al termine 
dell’incontro un isolato sostenitore nell’avvicinarsi agli arbitri, tentava di scagliarsi contro gli 
stessi, prontamente bloccato dall’intervento di un dirigente, mentre un altro esagitato 
rivolgeva minacce all’indirizzo della coppia arbitrale, recidiva. 
ARD TERMINI PA – Multa di € 50,00 per inadeguato ancoraggio della rete di gioco 
determinando il decentramento della posizione del 1°arbitro, recidiva. 
PLANET STRANO LIGHT CT – Richiamo per insufficiente servizio asciugatura. 
LINEA SALDATUR. PORTO MN – Multa di € 40,00 per aver un isolato sostenitore locale 
inveito con frasi offensive nei confronti dell’allenatore avversario durante il 4°set nonché 
richiamo per aver messo a disposizione un Segnapunti manifestatosi inadeguato alle 
funzioni conferitegli. 
LIBERI E FORTI FIRENZE – Multa di € 50,00 per inadeguatezza del seggiolone arbitrale 
non regolabile in altezza, recidiva. 
SPACCIOCCHIALI VISION TV – Multa di € 70,00 per aver il pubblico al seguito 
reiteratamente offeso la coppia arbitrale nel 2° e 3°set. 
MODO VOLLEY RM – Multa di € 65,00 per assenza del servizio asciugatura, recidiva. 
REAL VOLLEY BS – Richiamo per assenza servizio asciugatura. 
CARTIERA DELL’ADDA LC – Richiamo per aver i propri sostenitori fatto uso di tamburi che 
disturbavano lo svolgimento della gara, nonché multa di € 75,00 per insufficiente servizio 
asciugatura e per aver esibito il verbale di omologa relativo al campionato regionale; 
ulteriore multa di € 70,00 per aver i sostenitori locali reiteratamente offeso il 1°arbitro per 
tutta la durata dell’incontro, (parzialmente recidiva). 
 
 Affisso in Roma il 21 Marzo 2019 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
             F.to Avv. Massimo Pettinelli   

®


